

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 2 MARCA ROKU 1817.

Nro 2749 KOMMISSYA WOIEWODZKA,

Województwa Sandomierskiego.

W skutek wezwania JW. Referendarza Stanu (Prezydenta Muncypalności i Polcyi Miasta Stołecznego) Warszawy, z dnia 4 b. m. Nro. 39 załączono poniżey Obwieszczenie względem dostawy Kamieni do Brukowania Ulic w Warszawie, do powszechney podaie wiadomości,

Radom dnia 24 Lutego 1817 Roku,

[podpisano]

Prezes Kochanowski

Hassmann Sek. Gen.

REFERENDARZ STANU

Prezydent Muncypalności i Polcyi Miasta Stołecznego
Warszawy.

Gdy Obwieszczenie, z dnia 30 Sierpnia 1816 względem przyślawienia Kamieni do brukowania Ulic w Mieście Warszawie w Gazetach pod Nrem 71 umieszczone, dotąd pożądanego skutku nie otrzymało; więc Referendarz Stanu Prezydent ponawiaac takowe, wzywa wszystkich, ktorzyby Kamienie posiadali, lub do następney Wiosny zebrać byli w c bęą

ci i możności, aby to bądź lądem, bądź wodą do Warszawy przystawili, gdzie za zgłosze-
niem się do Ur. Lésseł Budowniczego Miałta pod Nrem 1303 przy Ulicy Nowy Swiat za-
mieszkałego, za umowić się mającą Ceną, natychmiast zapłatę uzyskają. — w Warszawie
dnia 2 Lutego 1817. [podpisano] Woyda. — Za zgodność świadczę (podpisano)
Leskiewicz.

Za zgodność Hassman

Nro. 1776 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewództwa Sandomierskiego.

Zaleca wszystkim Zwierzchnościom miejscowym, ażeby podług tu domieszczonego O-
pisania czterech Kolonistów Niemców, wraz z familiami, którzy z Gminy Woyciechowiec
Obwodu Sandomierskiego, bez uzyskania świadectw do wolnego przesiedlenia się, potaje-
mnie zbiegli, i daną Jm przez Dziedzica zapomogę, tudzież Sprzężay z sobą uprowadzili,
ściśle śledzić staraly się, wrzecie zaś dostrzeżenia przytrzymać i przez transport do Kommiss-
sarza Delegowanego w Obwód Sandomierski odstawić, nie omieszkały:

Radom dnia 1 Lutego 1817.

(podpisano)

Prezes [! Kochanowski,

Hassmann Sek. Gen

O P I S A N I E

Niemców Gospodarzy zbiegłych z familiami z Gminy Woy- ciechowice w Obwodzie Sandomierskim z dnia 5 na 6 Stycznia 1817 Roku.

- 1 Johan Beis ma lat 28 żonaty katolik Zagrodnik, rodem z Rawiczoła, ostatnie zamie-
szkanie Jego Pęcławice, wzrostu średniego, włosów jasno blond, oczów niebieskich,
nosa podługowatego zakrzywionego, twarzy bladawey podługowatey, Krystyna żona
ma lat 28, wzrostu średniego, włosów blond, oczów piwnych: nosa małego, twarzy
okrągłej, Jerzy Syn ma lat 7 Rozalia Corka lat 9, Katarzyna Corka lat 3.
- 2 Jakob Grosser, ma lat 40, żonaty Ewangelik Zagrodnik, rodem z Karlsbad, ostatnie
zamieszkanie jego Pęcławice, wzrostu jest małego, włosów ciemnych trochę lisy, o-
czów piwnych, nosa kródkiego szerokiego, twarzy okrągłej, Regina żona ma lat 40,
Konrad Syn lat 13, Małgorzata Corka lat 3,

3 Konrad Grosser ma lat 38 żonaty Ewangelik Zagrodnik, rodem z Karlsbad, ostatnie za-
mieszkanie jego Pęcławice, wzrostu jest bardzo małego zakrąglonego, twarzy okrą-
gławy bladej, Agnieszka żona ma lat 48, Jakób Syn ma lat 14, Stefan Syn ma 11,
Maryanna Corka lat 7.

4 Jakób Kortz ma lat 28 żonaty Ewangelik Zagrodnik, rodem z Lofenburga, ostatnie za-
mieszkanie jego Pęcławice, wzrostu jest średniego, włosów ciemnych, oczów czar-
nych, nosa miernego zakrzywionego, twarzy czerstwey podługowatey, Krystyna żona
mająca lat 18, Juliana Corka mająca kwartał.

Nro. 1606 KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewództwa Sandomierskiego.

Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji na zapytanie Jey nocy-
nione, czyli i w jakim sposobie pretensye z powodu pozostałych Biletów Kassowych, by-
łego Xięstwa Warszawskiego likwidowane być mogą, Reskryptem swym z dnia 25 Sty-
cznia b. r. Nro. 291/522 oświadczyła; iż wspomione Bilety Kassowe za Dług Xięstwa War-
szawskiego uważane być winny, i pod tym Tytułem do Likwidacyi przyjąć ie należy:
Niezdaje się przecież potrzebą odbierać ie od stron, które ie posiadają dla udowodnienia
Likwidacyi, i przestać należy na tem, aby przed Kommissyą Woiewodzka produkowane by-
ły, zostawiając ich złożenie do czasu, w którym Właściciele onych przez pisma publiczne
wezwanemi do tego zosną. — W skutek przeto takowego Rozporządzenia, wzywa Kom-
missya Woiewodzka Obywateli i Mieszkańców swego Woiewództwa w ogóle i każdego In-
teressanta w szczególe, ażeby na prz. padek posiadania podobnych Biletów Kassowych, z
temiż do Kommissarza właściwego Obwodu pospieszali, który mając sobie Bilety te produ-
kowane, umieści ie w Wykazie Kommissyi Woiewodzkiej złożyć się mianym.

Radom dnia 28 Stycznia 1817 Roku.

(podpisano)

Prezes Kochanowski,

Hassmann Sekr. Gen

Nro. 2126 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Upoważnioną będąc przez poślanowienie Namieślnika na posiedzeniu Rady Administracyney w dniu 4 Stycznia b. r. zapadłe, do produkowania w Kommissyi Likwidacyney trzech Dworów pretenssyi wynikających za rozmaite dostarczenia na Rekwizycye Woysk Rossyjskich, w ciągu Roku 1813 przez Mieszkańców Królestwa Polskiego poczynione. Wzywa Obywateli Wojewodztwa Sandomierskiego, aby Dowody Oryginalne na uczynione przez siebie powyżey rzeczonym sposobem dostarczenia, a mianowicie —

- a Różne dostarczenia, tak w Odzieży, iako i Obuwii dla Rekonwalescentów Rossyjskich, z Lazaretów wychodzących.
- b Należność za Reparacye Broni dla Woyska Rossyjskiego.
- c Należność za dostarczone Materyały, to iest: Żelazo, Stal, kucie koni, i tym podobne. —

Jak nayspieszniej w Biórze Kommissarza Obwodu właściwego, za Reworsami przez tegoż wydadź się powinniemi, składali, — Że zaś podawanie tego rodzaju pretenssyi ma za Cel zapewnienie Bonifikacyi tym, którzy do dostarczenia pociągnięni byli, każdy zatem iak narychley dowody iakie mieć może, złożyć nie zaniedba; inaczey w pretenssyi swey upaść by musiał. Radom dnia 28 Lutego 1817 Roku.

Prezes Kochanowski
Hassmann S. G.

Nro. 654 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Ażeby wiadomość o przywrocouym biegu Loteryi Klassycznej każdego doysć mogła; wydane pod gtym Stycznia b. r. przez Dyrekcyą Jeneralną Loteryi Kraiowych Królestwa Polskiego ogłoszenie, ninieyszem, w skutek Jey wezwania, wszystkim Woytom Gminnym i Burmistrzom Wojewodztwa Sandomierskiego, dla wiadomości publiczney Kommissya Woiewodzka przesyła, Radom dnia 15 Lutego 1817 Roku.

[podpisano] Prezes Kochanowski.
Hassmann Sek. Gen.

Nro. 15 w Warszawie dnia 9 Mca Stycznia 1817.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KRAIOWYCH
KROLESTWA POLSKIEGO.

Stosownie do Obwieszczenia o przywróceniu Loteryi Klassycznej w Królestwie Polskim pod dnim 5 b. m. w Numerze 2gim Gazet Warszawskich do powszechney wiadomości podanego, uwiadamia ninieyszym, iż Plany do 11 Loterji już wyszły z druku, i rozdają się bezpłatnie w Kantorze Głównym w Domu Dyktkry Loteryney przy Ulicy Nowolipki pod Nrem 2406 sytuowanym, oraz i u Kolektorów, tak w Warszawie, iako też po Wojewodztwach ustanowionych, gazie i Losów do rzezoney Loteryi już dostać można. — Każdy życzący sobie otrzymać Patent na kolektora, ma się zgłosić franco do Dyrekcyi, a warunkach uwiadomionym zostanie.

Kochanowski.

Straszak.

Nro. 2021 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Polcey pđprawczy Obwodu Lubelskiego. z dnia 16 Stycznia r. b. Nro. 126 uczynionego, podaje do powszechney wiadomości, Opisanie Osoby meiatkiego sbiegłego Tadeusza Weydy byłego Kancelisty, przy Sądzie Kryminalnym Wojewodztwa Lubelskiego, i Podlaskiego, o oszustwo obwinionego, i do dalszych Inkwizycyi ukwalifikowanego. — Tenże mieni się bydź rodem z Kuleczycy Cirkulu Jasielskiego z Kraiu Austryackiego, wzrostu niskiego, w sobie mierny, twarzy nieco ściągley śniadawey gładkiej, nosa dużego grubego, oczow i włosów czarnych, wzroku iaskrawego, prędko mowiący, lat siebie liczy 28, ma żonę ślubną Maryannę z Osolowickich, z Lublina rodem, mowi po polsku i po Niemiecku. — Chodzi po Francuzku w surducie tabaczkowym, i w fraku, na głowie miał kapelus z czarny okrągły, — Za dostrzeżeniem ma bydź przytuzymany i do rzezonego Sądu oddawiony. Radom dnia 5 Lutego 1817.

[podpisano] Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 2090 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiwodztwa Sandomierskiego.

Zawiadamia wszyscy h mających chęć i zd. trpść do przyjęcia i pełnienia obowiązków Nauczyciela Szkoły początkowej, że wakuje miejsce Nauczyciela Elementarnego przy nowo organizowanej Szkole w Stupicy Wsi Gzyszowej w Ekonomii Narodowej Kozłomickiej położonej, korzyści do tego miejsca przywiązane są Dom na pomieszkanie z Oborą na dwie Krów, Ogród Marg Chlewiński wynoszący, Opat przez Towarzystwo Szkolne dostarczony, Pensya złpol. 400, życzący sobie takowe miejsce otrzymać, ma się stawić z potrzebnymi świadectwami w Kommissyi Woiwodzkiej i w Wydziale Oświecenia meldować się. UUr. Wóytom i Burmistrzom poleca się, aby znajdujących się w Jorbębach awof Zwierzchności takowych, którzyby wspomn. obowiązków przyjąć chcieli, natychmiast uwilomili o niniejszem wezwaniu. Radom dnia 1. Marca 1817 Roku.

(podpisano) Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1617 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Kilkokrotnie Odezwaniami, tak szesłego Prefeksa, jako też ustanowionej w Departamencie Kommissyi Likwidacyinej, wzywani byli Obywatele i Mieszkańcy do podawania Likwidacyi pretensyj swoich, szczególniej zaś tych, które są długami obcych Rządow. Gdy zebrane dotąd Materyały dają powod wnoszenia, że z pomiędzy pretensyj tego rodzaju znaczna część jeszcze nie produkowanych zniszczać się może, których prześlawienie jest nader nagłem, Kommissya Woiwodzka więc powodowana w tej mierze Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 25 Stycznia b. r. Nro. 568/86 Wzywa jeszcze wszystkich pretensyj takowe posiadających, aż-by z składaniem onychże legalnie dowody zaopatrzonych, bąliż do Biura Kommissarza Obwodowego, lub Kommissyi Woiwodzkiej, pospieszali, inaczey szkody z opóźnienia wyniknąć mogące, własney przepiszają winie. Radom dnia 28 Lutego 1817. Roku.

(podpisano) Prezes Kochanowski
Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 2480 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiwodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczej Wydziału Sandomierskiego, z dnia 18 Stycznia b. r. Nro. 1892 uczynionego, komunikuje w odpisie wierzytelnym Zapoze w Edyktalny zbiegłego Facoga Lenarda Włościanina z Gminy Daniszów Powiatu Soleckiego o zamordowanie niejakiej Włościanki Agnieszki Szewczykowej obwinionego, z poleceniem, aby wrazie powziętej o nim wiadomości, stawienie się w miejscu wskazanym miał sobie poleczone. Radom dnia 13 Lutego 1817 (Roku.)

(podpisano) Prezes Kochanowski.
Hassmann Sekr. Gen.

Zastępca Prokuratora przy Sądzie Policji poprawczej
Obwodu Sandomierskiego.

Powołuje niniejszym Facoga Lenarda Włościana z Wsi Maruszewa do Gminy Daniszów należący, Woiwodztwa Sandomierskiego Powiatu Soleckiego, Żonę, Dzieci i Majątek gospodarski w tejże Wsi Maruszowie mającego, o morderstwo na Osobie Agnieszki Szewczykowej w roku zeszłym dopełnione obwinionego, a poczem z miejsca wyrażonego zamieszkania z Wsi Maruszowa zbiegłego, aby dla dania odpowiedzi na takowe obwinienie w przeciągu dni Sześćdziesiąt, rachując od dnia obwieszczenia niniejszego Zapoze w przed Sądem Policji poprawczej Obwodu Sandomierskiego stawiał się.

Sandomierz dnia 7 Stycznia 1817 roku. (podpisano) Łaźniewski PPis. S. P. P. S.
Za zgodność z Oryginałem Zywicki Pisarz S, P. S.

Nro. 5221 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Woiwodztwa Sandomierskiego.

W skutku Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, w dniu 20 Lutego b. r. Nro. 390 spadłego. wszystkim Burmistrzom i Wóytom Gminnym do

publiczney wiadomości podać poleca, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu potwierdziła Cenę przez Dzierżawcę Dochodów Tabacznycch w Krolestwie Polskim na Tytoń Kanaister uftanowioną, którego funt z liści tabacznycch Amerykańskich fabrykowany; przedawany bydz ma w pierwszym gatunku po złotych polskich ośm. a w drugim po złotych polskich sześć. Radom dnia 28 Lutego 1817 roku,

(podpisano)

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1970. KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewodztwa Sandomierskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji poprawczyj Obwodu Zamoyckiego z dnia 25 Stycznia 1817 Nro. 1706 podać do powszechney wiadomości Opisane Jętrzeia Dubaia o kradzież prawie poszlakowanego i w transporcie zbiegłego, Ten ma bydz rodem ze Starej Wsi, lat ma 28, wzrostu iest miernego, twarzy ściągłej smaglawey, ust szerokiych, nosa długiego, oczów borych ponurych, wąsy sieią mu się białe, na brodzie nie zarasta, włosów na głowie czarnych, chodził w parciance białey, w czapce z czarnym barankiem, za dostrzeżeniem ma bydz przytrzymanym, i do rzeczonego Sądu dostawiony.

Radom dnia 4 Lutego 1817 roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Gen.

U W I A D O M I E N I E

W Drukarni Radomskiej zuaydują się Druki do Manipulacji Kommissyi Obwojewódzycch następujące, iako to: Tabella Dziennika Głównego Polawczego. Tabella Dziennika Wydziałowego. Tabella Rapportów wyrobionych Exhibitów. Każda Kancellarya takowych Druków za zgłoszeniem się, w Drukarni na sztuki lub libry, lub Ryzy dostać może za pomierną Cenę.